
1 

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo č. OLP/5595/2019   

"Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci RNDr. Jitkou Šádkovou, vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  19-7964200287/0100 

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

CI2, o.p.s. 

se sídlem  Jeronýmova 337/6, 252 19 Rudná   

IČO: 26415585 

DIČ: CZ26415585  

osoba oprávněná podepsat dodatek:  Josef Novák, ředitel 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2800405224/2010 

evidence: spisová značka O 195 vedená u Městského soudu v Praze 

dále jen "zhotovitel"  

 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2019 smlouvu o dílo č. OLP/5595/2019, jejímž 

předmětem je zhotovení díla: Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách 



2 

 

Libereckého kraje (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že dodatek není uzavřen v rozporu analogicky s § 222 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 

134/2016"). 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou další omezení vzniklá v důsledku vyhlášení 

nouzového stavu vládou České republiky usnesením vlády č. 957 ze dne 30. září 2020 z 

důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako 

SARS-CoV-2). Dodatkem č. 1 byla posunuta lhůta ke splnění části A. díla a dodatkem č. 2 

byl řešen posun lhůty ke splnění části B. díla, způsobené omezeními vzniklými v důsledku 

vyhlášení nouzové stavu vládou České republiky usnesením vlády č. 194 ze dne 12. března 

2020. Dílo je již dokončeno a nyní probíhá připomínkování, které se prodlouží také z důvodu 

neplánovaného zřízení nové komise Rady Libereckého kraje pro adaptaci na změnu klimatu 

1. 12. 2020. Logickým krokem je, aby měla tato komise možnost také připomínkovat tento 

pro její činnost klíčový dokument. Prodloužení termínu plnění tedy vychází i z požadavků 

objednatele, které plynou z objektivních změn okolností, které nastaly v průběhu plnění a 

které nemohla žádná ze smluvních stran předem předpokládat.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1 smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje novým textem 

následujího znění: 

 

"Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtách uvedených v následující tabulce: 

 

Část díla Zahájení plnění  Způsob ukončení  Lhůta ke splnění  

A. bez zbytečného 

odkladu po nabytí 

účinnosti smlouvy 

předání a převzetí části 

díla dle článku V. této 

smlouvy 

165 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy 

B. bez zbytečného 

odkladu po ukončení 

části A.    

předání a převzetí části 

díla dle článku V. této 

smlouvy  

do 28. 2. 2021 

 

Zhotovitel je oprávněn předat část díla kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen 

alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí části díla v rámci příslušné 

etapy s výjimkou, že čas předání části díla v rámci příslušné etapy připadne na poslední den 

lhůty." 

 

3. V příloze č. 1 se upravuje tabulka pro harmonogram a příloha č. 1 tohoto dodatku nahrazuje 

dosavadní přílohu č. 1 smlouvy. 

 



3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.   

 

 

V Liberci dne       V                   dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

RNDr. Jitka Šádková                                                                    Josef Novák        

vedoucí odboru                                                                             ředitel                            

životního prostředí a zemědělství                                         

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


